11 Fértilis fuit Moab ab adolescentia sua, et requiévít in fáecibus suis : nec transfúsus est de vase in vas, et in transmigratiónem non abiit : idcirco permánsit gustus ejus in eo, et odor ejus non est immutátus. 12 Propterea ecce dies veniunt, dicit Dóminus : et mittam ei ordinátóres, et stratóres laguncularum, et stent eum, et vasa ejus exhaúrent, et lagúnculas eórum collident. 13 Et confundétur Moab a Chamos, sicut confúsa est domus Israel a Bethel, in qua habébat fidúciam. 14 Quómodo dicitis : Fortes sumus, et viri robústi ad præliándum? 15 Vastáta est Moab, et civitates illius succidérunt : et elécti júvenes ejus descendérunt in occisiónem : ait rex, Dóminus exercítuum nomen ejus. 16 Prope est iméritus Moab ut véniat : et malum ejus velóciter accúrret nimis. 17 Consolámini eum, omnes qui estis in circúitu ejus : et univérsi, qui scitis nomen ejus, dicit : Quómodo confrácta est virga

âmes; et vous serez comme des bruyères dans le désert. 7 Parce que tu as eu confiance dans tes fortifications et dans tes trésors, toi aussi tu seras prise; et Chamos émigrera, et ses prêtres et ses princes en même temps. 8 Et viendra un spoliateur dans toutes les villes, et nulle ville ne sera sauvée; et les vallées périront, et les campagnes seront ravagées, parce que l'a dit le Seigneur. 9 Donnez une fleur à Moab, parce qu'elle sortira florissante, et ses cités seront désertes et inhabitables. 10 Maudit celui qui fait l'œuvre du Seigneur frauduleusement; et maudit celui qui empêche son glaive de verser le sang. 11 » Moab dès sa jeunesse a été fertile, et il s'est reposé sur sa lie; il n'a pas été versé d'un vase dans un autre vase, et il n'a pas émigré; c'est pour cela que son goût lui est toujours demeuré, et que son parfum n'est point changé. 12 A cause de cela, voici que des jours viennent, dit le Seigneur, et je lui enverrai des hommes qui disposeront et renverseront ses bouteilles, et ils le renverseront lui-même, et videront ses vases, et briseront ses bouteilles. 13 Et Moab sera couvert de confusion, à cause de Chamos, comme a été couverte de confusion la maison d'Israël, à cause de Béthel en qui elle avait confiance. 14 Comment dites-vous : Nous sommes braves, et des hommes robustes pour combattre? 15 Moab a été dévastée, ses cités ont été renversées; l'élite de ses jeunes hommes a succombé dans le carnage, dit le roi, dont le nom est le Seigneur des armées. 16 La destruction de Moab est près d'arriver, et sa ruine accourra extrêmement vite. 17 Consolerez-le, vous tous qui êtes autour de lui; et vous tous qui savez son nom, dites : Comment a été brisée la verge